PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  054/2005

DATA:      12/05/2005

ASSUNTO: MOÇAÕ N° 010/2005  - MOÇÃO DE APLAUSO

SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR MAURO ANTONIO MANJABOSCO, DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO.

RELATOR: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de Maio de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre a Moção N° 010/2005 – Moção de Aplauso, de iniciativa do vereador Chagas Abrantes - PPS, sendo signatários os demais Vereadores, requerem que seja concedida Moção Aplauso ao Senhor Mauro Antônio Manjabosco. Esta Casa, além de votar, fiscalizar, propor e debater os assuntos de interesse público, também tem a função de homenagear os nossos munícipes, quando notadamente merecido. Por essa razão esta relatora, opina pela tramitação em Plenário da matéria relatada. Acompanha o voto da relatora os demais membros da Comissão.
	Éderson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro